
ROMANIA
JUDETUL PRAHOVA

COMUNA FULGA

HOTARARE
privind aprobarea rectificarii bugetului local pe anul 2019 si a

estimarilor privind bugetul pe anii 2020-2022

Avand in vedere:
- expunerea de motive a Primarului comunei Fulga si Raportul

contabilului consiliului local cu privire la propunerile pentru aprobarea

bugetului local Pe anul 2019;
- Legea nr. 50/2019 privind Legea bugetului de stat pe anul 2019 ;
- Legea nr.27312006-privind finantele publice locale;

In temeiul art. 139 atin (1) din Odonanta de Urgenta nr 57l20Lg privind

codulrbdministrativ ;

Consiliul Local al comunei Futga judetul Prahova adopta prezenta

hotarare :

Art.1. Se aproba rectificarea bugetul local de venituri si cheltuieli pe

anul 2019 , estimarile privind bugetul pe anii 2020-2022 si lista obiectivelor de

investitii cu finantare partiala sau integrala de la bugetul local conform anexei

nr. 1 care este parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2. prezenta hotarare va fi comunicata celor interesati prin grija

secretarului comunei.

PRESEDINTELE DE SEDINTA ,

,- /i,.

CONTRASEMNEAZA,
Secretar comuna ,

Potec Daniela
l'
I ,/t/rFulga ,

Nr

N r.consilieri in functie
N r.consi lieri Prezenti

tq
i.'

Nr. voturi pentru
Nr.voturi contra
Nr. abtineri

4i



Anexa la Hotararea Consiliului local nr __1.

DENUMIREA
INDICATORILOR

COD
INDICATOR

2019 2020 2021 2022

I. VENITURI PROPRII 48.02 1.081.200 1.201.300 1.233.270 1.256.490

Din care:

impozit transfer proprietate

- impozit cladiri pers. Fizice

- impozit cladiri pers. Juridice
-impozit teren pers. Fizice

- impozit teren pers. Juridice

- impozit teren extravilan

- taxa judiciara de timbru

- taxe auto pers. {rzice

- taxe auto persjuridice

- taxe de timbru
- alte impozite si taxe

- amenzi
- venituri din chirii

3021 8

7020101

7020102

702020t

7020202

7020203

70203

t6020201

16020202

340202

160250

350202

300205

7200

72.000

23.000

13 1.000

16.000

350.000

2.000

92.000

ss.000

13.000

60.000

110.000

150.000

4700

81 .000

25.760

t46.720

17.920

392.000

2.240

103.040

64.960

14.560

67.200

113.200

168.000

4794

82.000

27.004

149344

18.240

399.000

2.280

104.880

66.120

t4.82Q

68.40C

t25.40C

171 .00c

4870

83.s00

29.000

1 51 .960

18.560

406.000

2.320

106.720

67.280

15.080

69.600

127.600

114.000

II. COTE
DEFALCATE DIN
IMPOZITUL PE VENIT

04.02.01 401.000 270.000 273.000 287.000

III. SUME DEFALCATE
DIN IMPOZITUL PE

VENIT PENTRU

III. SUME DEFALCATE
DIN IMPOZITULPE
VENIT PENTRU

IV SUME
DEFALCATE DIN TVA
PENTRU FINANTAREA

Din care:

- chelt.invatamant

- asistenta soCiala

- incalzireL4l6
- tichete gradinita
- drepturi elevi cerinte

04.02.04 619.000 66s.000 693.000 723.000

04.02.05 200.000 0 0 0

11.02.02 155.000 1.212.000 1.216.000 1.219.000

1 20000

0

14.000

3.000
13.000

V. SUME
DEFALCATE DIN TVA

11.02.06 1.517.000 1.429.000 1.543.000 1.630.000

VI. SUBVENTII DE LA
BUGETUL DE STAT, diN

42.02 5000 560( 5700 s800



- ajutor incalzirea locuintei

VII. SUBVENTII
ACORDATE IN BAZA
CONTRACTELOR DE
PARTENERIAT SAU
ASOCIERE, PENTRU

SECTIUNEA

43.02.39.02 2s0.000 0 C 0

SUME ALOCATE DII\
BUGETUL AFIR

43.31.00 2.t00

SUME PRIMITE TN

CONTUL PLATILOR
EFECTUATE IN ANII

ANTERIORI AFIR

48.04.01 6.300

VI[. SPONSORIZARI
{,

37.02.01 0 0 0 0

IX. TOTAL VENITURI 4.236.600 4.782.900 4.963.970 5.121.290

X. FOND RULMENT 969.800 0 0 0

XI. ALTE VENITURI 33000 36960 37620 38280

TOTAL GENERAL 5.239.400 4.819.860 5.001.s90 5.1s9.s70



/,
J)

Anexa la Hotararea Consiliuluilocal nr :lJ t, ,. l
, (

DENUMIRE INDICATOR COD 2019 2020 2021 2022
1. AUTORITATI PUBLICE 51.02 1.702.200 1.s68.890 1.s77.750 1.586.610

Din care :

- personal
- materiale
reparatii

- capital

- ani preceedenti

5

5

5

5

5

02.i0
02.20

02.20

02.71

02.85

1.002.000

s00.200

0

200.000

0

t.072.504
496394

C

C

1.072.500
505.250

0

0

1.072.500

514.110

0

0

2.INVATAMANT 6s.02 221.000 217.920 218.240 218.560

Din care :

- personal

- materiale
- burse

- tichete gradinita

- drepturi elevi cerinte special

65.02.10

65.02.20
65.02.59

65.02.50

65.02

40000

1 20000

40000

300c

1 8000

40000

120000

40000

3360

14560

40000

1 20000

40000

3420

14820

40000

120000

40000

3480

1 5080

3. POLITIA 61.02 113.000 r20.700 120.800 120.900

Din care :

- personal

- materidle

6 t .02. l0
61.02.20

108.000

5.000

115.100

5.600

1 15.100

s.700

1 15.100

s.800

4. P.S.I. 61.02 62.000 o5.55t' 65.550 65.550

Din care :

- personal

- materiale

61.02.10

61.02.20

62.00a

0

65.550

0

65.550

0

65.s50

0

5. BIBLIOTECA+SPORT 67.02 75.000 72.800 74.100 75.400

Din care :

- personal

- material

reparatii

zllele comunei

- investitii

sport

67.02.10

67.02.20

67.20.02

67.02.03.30

67.02.71

67.02.05

0

0

0

65.000

0

10.000

0

0

0

s5.000

0

17.800

0

0

0

55.000

0

1 9.1 00

0

0

0

55.000

0

20.400

6. CAMIN CULTURAL 67.02 30.000 44.800 45.600 46.400

Din care :

reparatii

- materiale 67.02.20

C

30.00c

0

44.800

0

45.600

0

46.404

T.ASISTENTA SOCIALA 68.02 1.179.000 2.2s0.480 2.408.710 2.543.r90

din care :

- asistenti personali

- indemnizatii

- ajutor social

588.00C

562.00C

14.00c

1.0s9.000

1" 1 59.000

15.680

1 .I s9.000

1.216.654

15.960

1.2s9.000

1.250.550

rc.244



- ajutor incalzire populatie

- ajutor urgenta

5.000

10.000

6.800

10.000

7.1 0C

i 0.00c

7.40C

10.00c

8. ILUMINAT PUBLIC 70.02 450.000 289.440 298.180 306.920

energie electrica 70.02.06 100.000 112.00C 114.000 116.00C

chirii echipament 70.02.06 120.000 120.00c 120.000 120.00c

materiale 70.02.06 30.000 57.44C 64.1 80 70.920

extindere retea iluminat 70.02.06 200.000 C 0 0

9. ALTE SERVICII 70.02 1.094.800 72.800 74.100 75.400

carburant 70,02,50 10.000 1 1.20C I 1.400 1 1.600

piese tractor si vidanja 70.02.50 s.000 s.600 5.700 5.800

materiale 70.02.50 30.000 56.000 57.000 58.000

intocmire nomenclator stradal 70.02.50 30.000 0 0 0

achizitie 
.buldo 

ex cavator si 70.02.s0 450.000 0 0 0

sistem monitorizare video 70.02.s0 319.800 0 0 0

Alimentare cu gaze 70.02.07 250.000 0 0 0

IO.CAN*LIZARE SI
TRATAREA APELOR

74.02.06 208.400 0 0 0

Infiintare retea de canalizare
si statii de epurare

7t.01
208400 0 0 0

11. TRANSPORTURI 84.02 50.000 56.000 57.000 58.000

din care :

-materiale

pietruire drumuri 20.02

0

50.000

56.000 57.000 58.00c

12. SALUBRIZARE 74.02.05 44.000 49.280 50.160 sr.040

materiale si servicii 74.02.05 49.284 50.1 60 51.04C

Amenajare puncte colectare 74.02.0s 4400c

l3.Rezerve la dispozitia s4.02 10000 11200 11400 I 1600

TOTAL GENERAL 5.239.400 4.819.860 s.001.590 5.159.570



F .-.:

.U Q-

Q

s.
c
U

Ol

.9

s

l's :
LSi

.lEolilli
slsa

tr
s
S
N
qi
N\

Sa
c<j

at

oo
O.
6l
-{

S
S
oo
o(
s

S S
S
oo
oi
s

ss
o
al

oa
\

co
oi

:*9
-ili:.>
Nsg

+S
il

o\

S
S6t
*i\\

s
S\
<;

co
o\
6l

-:

S
S

oi
S

s S
S
oo
a(

.i

S

6t \
cc
o\

U Cu .r
?'E&.
h i.-l
< =)>\U

oo

S

q,9e,

->!P=i
,-a

N

q, Pu
!u:
_-e._

\o

h^

-a-

!
o\

LI\

S
S
N
o(i
6t\\:

\
a

s
oo

al.{

S
S
oo
oi
S

SS
eo
oi
S

S

6l

s sa
CC

oi

Pe.Ii:=oi=
t:<!

d *q
::7j5\({
.crs

6

-(\\krJ:
t\Js
-\aS-,,'
\r.-). \
a:e
r.l:-
Q cq ltl

oa
\

L

c)

U

q)\

o
Q

\c
i)

L)

U

\)

\i

\

e9

Q
(,

s
{,
\
q

I

N
S
St\

rl

$

aa
b\

!
\)
\
F-

F-

a
U

I
if

o

U

r.,

er

U
a)

qJ\
U

A)

a)
tJ

I

r\
4

-

o
U

aJ
N
M

a
l-

p::
U^
\ai
{t

N

Q\

\:c-<=\:

\{I<

LF
\'i -

:{t-a- \ (i U \

il{

l=itf
"1"

a)

aJL
iJ
U

\l u'iqt EYl '> F
!{}

- ilrY
=cvF=r
$ \\S A:\v\

bo

.a

!{
.=

V.

\srt\S
C/r =

q
o\
Scl

\
\:
Q

.a

d
!
q
lA

=S

s
e<

s
tr'q



Us

!\ \*
=,\\U-rS

\q-.\

= 
* --\"3! \

S
S\
$\

SS\
S
N

c
o<;

6l

aS
oc

al

S S
Sss
S
Cl

s
S
S
S
S
a.t

s

S
S\t
o(i
Sat

S
S\
*t
S
6r

\
ods

\t
od

a S
S
S
ei
S\

S
S
S
a;
ScI

a
c;

{

S
S\
<i
6l

S
S\
oosN

o
S\
a
S6l

OOs
al

-
{
\

S
S
Ss
a\

s
al

q

I

6t
S
\i
N

()

s

':r

\
I

a\
S{

F-

o
F-

I

U

a)

U

.F

I
U

-)

\
U

\)

QJh

l.-
uP
<N

b/

H-

o
U

N

q)
U

a
I

CJ

U
a)

\)
\
F-

F-

U

TJ

CJ\

o
U

t
u
*t

U

\)

U

\

EJ

U
qJ

-rr

N^

*S:v

r-:

.:r.::
N!s=U.\\-

':i-E!r
p.: o

{iq
-E (*
:=::
i*h
-ai
OtJ

\ aa LJ \ d LJ


